
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUANG LONG 
 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quang Long, ngày     tháng 7 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo về phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 xã Quang Long 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG LONG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/025;  

Căn cứ Quyết định số 292/QĐ-TTg ngày 15/5/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ thành lập Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, công nghệ, 

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; 

Căn cứ Quyết định số 1118/QĐ-UBND ngày 04/7/2025 của UBND tỉnh 
Cao Bằng về kiện toàn Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 41-QĐ/ĐU ngày 07/7/2025 của Đảng uỷ xã Quang 
Long về việc thành lập ban chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo và chuyển đổi số; 

Căn cứ Công văn số 1372/SKHCN-BCVTCĐS ngày 01/7/2025 của Sở 
Khoa học và Công nghệ tỉnh Cao Bằng về việc triển khai một số nội dung phục 

vụ đoàn công tác Tổ công tác triển khai Đề án 06, cải cách TTHC và Chuyển 

đổi số gắn với Đề án 06; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi 

mới, sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 xã Quang Long (sau đây gọi tắt là Ban 

Chỉ đạo) gồm các ông, bà sau:  

(Có danh sách Ban Chỉ đạo kèm theo) 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Tham mưu Uỷ ban nhân dân xã, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã về chủ 

chương, chính sách, giải pháp thúc đẩy phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính. 

2. Tham mưu Uỷ ban nhân dân xã, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã phương 

hướng, giải pháp để giải quyết những vấn đề vướng mắc trong thực hiện các chủ 

trương, cơ chế, chính sách đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng 

tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính. 



2 

3. Cho ý kiến về các chiến lược, chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, 

dự án liên quan đến phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển 

đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính thuộc thẩm quyền quyết định 

của Uỷ ban nhân dân xã, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã. 

4. Tham mưu triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp của 

chương trình, kế hoạch, đề án phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, 

chuyển đổi số, triển khai Đề án 06, cải cách hành chính trên địa bàn xã.  

5. Chỉ đạo, điều phối chung việc triển khai Chương trình hành động của 

Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính 

trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

quốc gia; Chương trình hành động số 29-CTr/TU ngày 23/02/2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy Cao Bằng về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi 

mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia và Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh 

thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ.  

6. Đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các chiến lược, chương trình, cơ chế, 

chính sách, đề án, dự án, giải pháp có tính chất liên ngành về phát triển khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách 

hành chính trên địa bàn xã.  

7. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai nhiệm vụ, giải pháp trọng 

tâm về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển 

khai Đề án 06 và cải cách hành chính.  

8. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân xã, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, Đề án 06 và Cải cách hành 

chính.  

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo  

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo Quy chế hoạt động của Ban 

Chỉ đạo. Trưởng ban, các Phó Trưởng ban, các Ủy viên của Ban Chỉ đạo được 

sử dụng con dấu của cơ quan mình.  

2. Thành lập 03 Tổ Công tác giúp việc Ban Chỉ đạo (gọi tắt là Tổ Công 

tác), bao gồm:  

- Tổ Công tác triển khai Đề án 06; cải cách hành chính, chuyển đổi số gắn 

với Đề án 06 (đôn đốc các nhiệm vụ liên quan đến cải cách thủ tục hành chính, 

chuyển đổi số gắn với Đề án 06), do đồng chí Trưởng Công an xã làm Tổ 

trưởng.  

- Tổ Công tác về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

chuyển đổi số (trừ việc đôn đốc các nhiệm vụ liên quan đến chuyển đổi số gắn 

với Đề án 06), do đồng chí Phó Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội làm Tổ trưởng.  

- Tổ Công tác cải cách hành chính (trừ việc đôn đốc cải cách thủ tục hành 

chính gắn với Đề án 06), do đồng chí Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội làm Tổ 

trưởng.  



3 

Các Tổ Công tác có nhiệm vụ giúp việc cho Ban Chỉ đạo theo lĩnh vực 

được phân công; đồng thời chỉ đạo, đôn đốc các phòng ban chuyên môn triển 

khai các lĩnh vực cụ thể tương ứng. Các đồng chí Giám đốc, Tổ trưởng Tổ Công 

tác ban hành Quyết định chỉ định cơ quan thường trực, Quy chế tổ chức và hoạt 

động của Tổ Công tác; kiện toàn các thành viên Tổ Công tác; bảo đảm các 

điều kiện cần thiết và sử dụng con dấu của cơ quan mình cho hoạt động của Tổ 

Công tác. Trong trường hợp cần thiết, các Tổ Công tác được mời các chuyên gia 

tư vấn phù hợp để thực hiện nhiệm vụ được giao, đảm bảo theo quy định pháp 

luật hiện hành và tình hình thực tế tại xã.  

3. Phòng Văn hoá - Xã hội làm nhiệm vụ cơ quan Thường trực của Ban 

Chỉ đạo; trình Trưởng ban chỉ đạo phê duyệt Kế hoạch hoạt động, Quy chế tổ 

chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo; bảo đảm các điều kiện cần thiết cho hoạt 

động của Ban Chỉ đạo.  

4. Các thành viên Ban Chỉ đạo và các Tổ công tác làm việc theo chế độ 

kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.  

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và các Tổ công tác được bố trí từ 

nguồn ngân sách xã cấp cho Phòng Văn hoá - Xã hội, Công an xã và các nguồn 

kinh phí hợp pháp khác theo quy định.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn HĐND-UBND, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội, 

Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng Công an xã, Giám đốc Trung tâm phục vụ hành 

chính công, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên 

trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5 (để t/h); 

- UBND tỉnh (Báo cáo); 

- Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh (Báo cáo); 

- Công an tỉnh (Báo cáo); 

- TT. Đảng ủy xã (Báo cáo); 

- TT. HĐND xã (Báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;  

- Lưu: VT, VH-XH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

   Phương Đức Thiện 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

DANH SÁCH 

Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển 

đổi số và Đề án 06 xã Quang Long 

(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND ngày    /7/2025 của UBND xã Quang Long) 

 

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Chức danh 

1 Phương Đức Thiện Chủ tịch UBND  Trưởng Ban 

2 Lục Hải Quỳnh Phó Chủ tịch UBND  Phó Trưởng ban Thường trực 

3 Triệu Văn Dương Phó Chủ tịch UBND  Phó Trưởng ban 

4 Phan Văn Hoan Trưởng Công an  Phó Trưởng ban  

5 Hoàng Đình Phong Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội Phó Trưởng ban  

6 Triệu Văn Quyết Chỉ huy trưởng Quân Sự Thành viên  

7 Nông Thị Hồng Gầm Trưởng phòng Kinh tế  Thành viên 

8 
Nông Văn Sâm Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ hành 

chính công  

Thành viên 

9 Chu Minh Cát Chánh Văn Phòng HĐND - UBND  Thành viên 

10 Nông Hồng Công Phó Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội Thành viên 

11 Nông Văn Hướng Phó Chánh Văn phòng HĐND- UBND  Thành viên 

12 Nông Thị Mỹ Dung Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội Thành viên 

13 
Hoàng Thị Lụa Chuyên viên Trung tâm phục vụ hành 

chính công  

Thành viên 

14 Bế Văn Nghị Phó Trưởng Công an  Thành viên 

15 Hoàng Trọng Vĩnh Chuyên viên Văn Phòng HĐND-UBND  Thành viên 

16 Nông Đức Vui Chuyên viên Phòng Kinh tế  Thành viên 

 

(Danh sách ấn định 16 đồng chí). 


		2025-07-09T08:06:14+0700


		2025-07-09T10:21:26+0700


		2025-07-09T10:21:26+0700


		2025-07-09T10:21:26+0700


		2025-07-09T10:22:40+0700


		2025-07-09T10:22:40+0700


		2025-07-09T10:22:40+0700




